



Europejski Fundusz Rolny
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

**KRYTERIA
WYBORU GRANTOBIORCÓW
Z PROCEDURĄ USTALANIA LUB ZMIANY
KRYTERIÓW
W STOWARZYSZENIU
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
„LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ ZIEMI RYCKIEJ”**

Niniejsza Procedura stanowi załącznik do Uchwały Nr 53/2015 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LGD „Lepsza przyszłość Ziemi Ryckiej” z dnia 28.12.2015 r.

Za zgodności stwierdzam
od strony Nr 1 do strony Nr 4

Wiceprezes Zarządu
Dariusz Szczygielaki

PREZES ZARZĄDU
mgr Anna Wąsowska

Strona 1 z 4

I. Cele i zakres opracowania procedur

Celem niniejszej Procedury jest opracowanie jednolitych, przejrzystych oraz jasnych zasad gwarantujących prawidłowy przebieg procesu konkursowego oraz wyboru operacji, które przyczynią się do realizacji strategii.

Niniejsza procedura jest jawna i powszechnie dostępna dla Wnioskodawców w formie elektronicznej na stronie internetowej LGD www.lokalnagrupadzialania.pl oraz w formie papierowej w siedzibie LGD.

II. Kryteria wyboru i ich ustalenie

Kryteria zostały ustalone zgodnie z wymogami określonymi w programach/ przepisach dla EFROW, posiadają metodologię wyliczenia oraz są mierzalne albo zawierają szczegółowy opis wyjaśniający wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium, niebudzące wątpliwości interpretacyjnych, posiadają dodatkowe opisy/ definicje. Zasady ustalania lub zmiany kryteriów są przejrzyste. Procedura tworzenia i zmiany kryteriów była konsultowana ze społecznością lokalną.

Kryteria są adekwatne do diagnozy, ponieważ ustalane były podczas przeprowadzanych konsultacji społecznych na których to społeczność lokalna zgłaszała uwagi, propozycje, pewne przemyślenia mając także na względzie wytyczne Programu PROW i ustawy o RLKS. Kryteria zapewniają wybór operacji przyczyniających się do osiągnięcia poszczególnych celów LSR i bezpośrednio odnoszą się do wskaźników produktu i rezultatu LSR, ponieważ w stworzonych kartach oceny znajdują się kryteria punktowe powiązane z oddziaływaniem operacji na najważniejsze obszary oddziaływania LSR.

1. KRYTERIA W ODNIESIENIU DO NABORÓW OGŁASZANYCH W ZAKRESIE OPERACJI GRANTOWYCH

Kryterium	Opis	Punktacja	Źródło weryfikacji
I. Operacja zakłada zaspokojenie potrzeb grup defaworyzowanych	Preferuje się wnioski oddziałujące pozytywnie na grupę defaworyzowaną ze względu na ograniczony dostęp do oferty wypoczynkowej, rekreacyjnej, kulturalnej. Identyfikacja grup defaworyzowanych na obszarze LSR znajduje się w Rozdziale I. LSR <i>Charakterystyka LGD.</i>	a/ osoby starsze 60+ - 10 pkt b/ dzieci i młodzież - 8 pkt	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
II. Doświadczenie w realizacji projektów	Preferuje się wnioskodawców doświadczonych w realizacji podobnych tematycznie i rzeczowo projektów, nawiązujących do planowanej operacji	Wnioskodawca zrealizował minimum 1 operację ze środków publicznych - 2 pkt Wnioskodawca nie realizował projektów ze środków publicznych - 0 pkt	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
III. Operacja	Preferuje się operacje, które	TAK - 3 pkt	Wniosek o

zakłada wykorzystanie lokalnych zasobów,	wykorzystują zasoby lokalne, produkty lokalne, dziedzictwo przyrodnicze, historyczne, kulturowe	NIE - 0 pkt	przyznanie pomocy w ramach LSR
IV. Podmiot składający wniosek	Preferuje się organizacje pozarządowe działające na obszarze LGD	organizacja pozarządowa i inne podmioty nie będące jednostkami sektora finansów publicznych – 6 pkt jednostki sektora finansów publicznych - 5 pkt	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
V. Wnioskowany udział środków własnych i wynosi	Preferuje się projekty, w których wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy określoną w Programie. Celem jest promowanie projektów angażujących środki inne niż środki Programu. W ramach kryterium oceniana będzie wielkość zaangażowanych środków własnych wnioskodawcy w ramach wymaganego wkładu własnego w realizację projektu. Premiowane będą projekty, w których wnioskodawcy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020	20% i więcej - 5 pkt w przedziale 20% - 10% - 4 pkt Poniżej 10% - 3 pkt	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
VI. Wpływ realizacji operacji na promocję	Preferowane będą operacje, które w promocji przewidują użycie logotypu LGD.	Operacja przewiduje użycie w materiałach informacyjnych i promocyjnych logotypu LGD tak - 3 pkt nie - 0 pkt	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR

III. Zmiany Lokalnych kryteriów wyboru

Zmiana kryteriów nie jest możliwa od czasu ogłoszenia o naborze wniosków do czasu zakończenia procedury oceny wniosków.

Proces wyboru wniosków trwa od podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o naborze wniosków do przekazania dokumentacji do oceny merytorycznej przez Instytucję Pośredniczącą

O ewentualnej zmianie kryteriów zgodności operacji z LSR lub lokalnych kryteriów wyboru operacji w LSR decyduje Zarząd LGD na wniosek Rady lub samodzielnie. Powodem zmian mogą być: sytuacja społeczno-gospodarcza obszaru i/lub stopień realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach poszczególnych obszarów tematycznych (celów ogólnych, celów szczegółowych) oraz uwarunkowania prawne.

Każdy Członek Rady może wystąpić z wnioskiem o zmianę kryteriów wyboru zawierającym pisemną propozycję zmian wraz z uzasadnieniem zaproponowanej zmiany.

Wniosek o zmianę kryteriów poddawany jest głosowaniu na najbliższym posiedzeniu Rady LGD.

W przypadku głosowania za przyjęciem wniosku Przewodniczący Rady występuje z pisemnym wnioskiem do Zarządu LGD o zmianę kryteriów wyboru.

Zarząd podejmuje Uchwałę o przystąpieniu do zmiany kryteriów wyboru.

Wnioskowane zmiany muszą być poddane konsultacjom społecznym.

Każdy z mieszkańców obszaru objętego działalnością LGD ma prawo do wniesienia uwag do proponowanych zmian w terminie 21 dni, licząc od dnia podania do publicznej wiadomości. LGD organizuje spotkanie z mieszkańcami celem omówienia zgłoszonych uwag i ustalenia ostatecznego zakresu zmian kryteriów wyboru.

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o zmianę kryteriów wyboru pracownicy LGD przygotowują zaktualizowaną dokumentację.

Po przeprowadzeniu konsultacji i uzyskaniu pozytywnej opinii Zarząd LGD wnioskuje do Walnego Zebrania Członków o zatwierdzenie nowych lokalnych kryteriów wyboru.

Walne Zebranie Członków zatwierdza nowe lokalne kryteria wyboru w drodze uchwały wskazując datę ich obowiązywania.

Nowe lokalne kryteria wyboru operacji powinny uzyskać akceptację Samorządu Województwa.

W przypadku zmiany kryteriów wyboru będą one obowiązywać w konkursach ogłoszonych po dniu zatwierdzenia zmian przez Walne Zebranie Członków.

Niniejsza procedura została zatwierdzona Uchwałą Nr 53/2015 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” z dnia 28.12.2015 r.